



Risposte ai chiarimenti: procedura aperta telematica per l'affidamento dei lavori di ribitumatura di alcuni tratti di strade provinciali ricadenti in n. 4 quadranti territoriali annualità 2019.

LOTTO 1

Lavori di ribitumatura di alcuni tratti di strade provinciali ricadenti nel quadrante Sud-Ovest, annualità 2019 – esecuzione 2020. CUP D67H19002540002 - CIG 81404152F8.

LOTTO 2

Lavori di ribitumatura di alcuni tratti di strade provinciali ricadenti nel quadrante Sud-Est, annualità 2019 – esecuzione 2020. CUP D67H19002550002 - CIG 814047654E.

LOTTO 3

Lavori di ribitumatura di alcuni tratti di strade provinciali ricadenti nel quadrante Nord-Ovest, annualità 2019 – esecuzione 2020 CUP D67H19002520003 - CIG 8140505D3A.

LOTTO 4

Lavori di ribitumatura di alcuni tratti di strade provinciali ricadenti nel quadrante Nord-Est, annualità 2019 – esecuzione 2020 CUP D67H19002530003 - CIG 814085808C.

Quesito n. 1 del 8 gennaio 2020	
Domanda	Con la presente sono a chiedere una specifica, noi abbiamo l'OG3 classe IV, capisco che però bisogna avere anche la cat OS10, se no bisogna fare un'ATI giusto?
Risposta	Come indicato nel disciplinare di gara, per ciascun lotto: - l'unica categoria oggetto dell'appalto è la OG 3; - non vi sono categorie di opere scorporabili intese secondo la definizione dell'art. 3, comma 1, lett. oo-ter) del d.lgs. 50/2016 (importo superiore al 10 per cento dell'importo complessivo dell'opera o lavoro, ovvero di importo superiore a 150.000 euro); - le lavorazioni riconducibili alla categoria OS 10, non scorporabili, sono state ricomprese nella categoria prevalente ma possono essere realizzate direttamente dall'appaltatore ovvero interamente subappaltate. Il concorrente, pertanto, può limitarsi in sede di gara a qualificarsi in forma singola, grazie alla qualificazione della sua SOA nella categoria prevalente OG 3.

Quesito n. 2 del 14 gennaio 2020	
Domanda	la presente per richiedere se, partecipando a tutti i 4 lotti, la domanda di partecipazione e il DGUE vanno presentati una sola volta, per i quattro lotti, all'interno della busta multilotto. Inoltre, nella busta multilotto, in corrispondenza di ciascun documento richiesto dal Disciplinare, vengono elencati SOA, Dichiarazione requisiti Ex artt. 80 e 83 e Patto integrità Regione Lombardia che al momento sono già caricati a sistema e ad oggi validi. Si possono quindi tralasciare, allegando solamente i documenti richiesti punto per punto dal Disciplinare?

Risposta	La domanda di partecipazione e il DGUE vanno presentati una sola volta, per i quattro lotti. I documenti amministrativi da presentare e caricare a Sistema sono tutti quelli richiesti punto per punto dal disciplinare di gara.
----------	--

Quesito n. 3 del 15 gennaio 2020

Domanda	Si richiede cortesemente per la partecipazione a tutti i lotti, se va prodotto unico passoe oppure 4 passoe distinti.
Risposta	E' preferibile produrre 4 PassOE distinti.

Quesito n. 4 del 15 gennaio 2020

Domanda	Abbiamo provveduto ad importare, tramite apposito sito telematico, il Vs. file DGUE. Abbiamo provveduto a compilarlo secondo le indicazioni. Le sezioni Parte III e parte IV sono bloccate e non si può selezionare nulla. Chiediamo se è regolare oppure il file presenta delle anomalie. Si allega DGUE generato dal sistema.
Risposta	Da una verifica effettuata, importando e compilando il file tramite il link riportato nel disciplinare di gara, lo stesso risulta compilabile in tutte le sue parti.

Quesito n. 5 del 15 gennaio 2020

Domanda	Chiedo conferma dell'importo di una unica fideiussione per l'importo di € 13.650,00 partecipando a tutti e 4 i lotti e avvalendomi della riduzione del 50% perchè in possesso di Certificazione ISO.
Risposta	Si conferma.

Quesito n. 6 del 16 gennaio 2020

Domanda	Partecipa alla gara per tutte e quattro i lotti, la polizza fidejussoria si può presentare una per ogni lotto?
Risposta	Si.